
 

REGIONE PIEMONTE BU17 24/04/2024 
 

Codice A1006E 
D.D. 18 aprile 2024, n. 204 
Avviso pubblico per la selezione di 2 professionisti esterni per la conduzione dello ''Sportello 
per il Benessere organizzativo e per l'ascolto dei dipendenti della Giunta della Regione 
Piemonte'': approvazione verbali di gara e affidamento dell'incarico. Azzeramento delle 
prenotazioni d'impegno n. 2024/2297 - 2025/719 - 2026/151 assunta con D.D. 572 del 24.10.23 e 
contestuale impegno della somma complessiva di ..... 
 
 

 

ATTO DD 204/A1006E/2024 DEL 18/04/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
OGGETTO:  Avviso pubblico per la selezione di 2 professionisti esterni per la conduzione dello 

“Sportello per il Benessere organizzativo e per l’ascolto dei dipendenti della Giunta 
della Regione Piemonte”: approvazione verbali di gara e affidamento dell’incarico. 
Azzeramento delle prenotazioni d’impegno n. 2024/2297 - 2025/719 – 2026/151 
assunta con D.D. 572 del 24.10.23 e contestuale impegno della somma complessiva 
di € 180.000,00 sul capitolo di spesa 105856 per gli anni 2024-2025-2026. 
 

Premesso che: 
- con determina dirigenziale n. 572 del 24.10.2023 è stato approvato il bando per la selezione di n. 2 
professionisti per la conduzione dello “Sportello per il Benessere organizzativo e per l’ascolto dei 
dipendenti della Giunta della Regione Piemonte”; 
 
Preso atto che sono pervenute n. 107 domande; 
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 6 dell’11.1.2024 è stata individuata la 
Commissione esaminatrice per l’affidamento dell’incarico di cui sopra con il compito di: 
 
a) attribuire alle domande ritenute ammissibili un punteggio secondo i criteri di valutazione indicati 
nell’art. 7 del bando approvato con determina dirigenziale n. 572 del 24.10.2023; 
b) condurre il colloquio orale con i primi dieci candidati ammessi in graduatoria, compresi i pari 
merito; 
c) redigere una graduatoria provvisoria sulla base del punteggio complessivo attribuito a ciascuna/o 
candidata/o ammessa/o. 
 
La Commissione, come da verbali conservati agli atti del Settore Gestione giuridica ed economica 
del personale, ha definito la graduatoria da cui risulta che i primi due candidati della graduatoria 
sono il dott. Antonio Cusaniello e la dott.ssa Francesca Gremo. 
 



 

Ciò premesso, si ritiene di approvare i verbali della Commissione e di procedere di conseguenza 
all’affidamento della conduzione dello “Sportello per il benessere organizzativo e per l’ascolto dei 
dipendenti della Giunta della Regione Piemonte” al dott. Antonio Cusaniello. (cod. ben 387216) e 
alla dott.ssa Francesca Gremo (cod. Ben. 387213). 
 
La durata dell’incarico è di tre anni dalla sottoscrizione dell’incarico e la spesa complessiva per i tre 
anni dell’incarico ammonta a euro 180.000,00 o.f.i.c. 
 
Il compenso orario lordo per ciascun professionista è pari a euro 40 (quaranta) e comunque per un 
importo annuale non superiore ai 30.000.00 euro (trentamila euro) per ciascun consulente, oneri 
fiscali e contributivi inclusi. Il pagamento avverrà con cadenza semestrale, previa dettagliata 
rendicontazione dell’attività svolta da cui devono risultare le ore effettuate. 
 
Ritenuto necessario azzerare le prenotazioni d’impegno n. 2024/2297 - 2025/719 – 2026/151 e 
contestualmente impegnare la somma complessiva di € 180.000,00 (fondi regionali – spese 
obbligatorie– fondi freschi– impegno commerciale) sul capitolo di spesa n. 105856 del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024-2025-2026, finalizzata al pagamento per 
l’incarico dei due professionisti per la conduzione dello “Sportello per il benessere organizzativo e 
per l’ascolto dei dipendenti della Giunta della Regione Piemonte” a favore del dott. Antonio 
Cusaniello (cod.ben. 387216) e della dott.ssa Francesca Gremo (cod. Ben.387213), come di seguito 
specificato: 
 
•anno 2024 a favore del Dott. Cusaniello la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.;  
•anno 2025 a favore del Dott. Cusaniello la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.;  
•anno 2026 a favore del Dott. Cusaniello la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.; 
 
•anno 2024 a favore della Dott.ssa Gremo la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.;  
•anno 2025 a favore della Dott.ssa Gremo la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.;  
•anno 2026 a favore della Dott.ssa Gremo la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.; 
 
- considerato che la spesa complessiva di € 180.000,00, oneri fiscali e contributivi inclusi, relativa 
all’attivazione dell’incarico dei due professionisti per la conduzione dello “Sportello per il 
benessere organizzativo e per l’ascolto dei dipendenti della Giunta della Regione Piemonte”è 
autorizzata nei limiti degli stanziamenti del bilancio regionale e che alla stessa si fa fronte con i 
fondi disponibili nel capitolo n. 105856/2024 “Interventi per l'assistenza al personale comprese le 
attivita' sociali, culturali e ricreative (D.LGS 165/2001)” (fondi regionali – spese obbligatorie – 
impegno commerciale), che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità;  
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
Dato atto che:  
 
- in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria potenziata, di cui al D.lgs. 
118/2011 (allegato n. 4.2) la spesa è imputabile all’annualità 2024-2025-2026;  
 
Verificata la compatibilità dei pagamenti con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 56 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 
Attestato che, ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri contabili diretti né effetti 



 

prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte in quanto 
gli oneri da esso derivanti, pari ad € 180.000,00, sono esclusivamente quelli sopra riportati. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. n. 241 del 7.8.1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e legge regionale 
n. 14 del 14.10.2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• L.R. n. 23 del 28.7.2008 e s.m.i " Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" art.17 e 18; 

• D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i., artt. 7 e 53; 

• L.R. n. 7/2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• D.G.R. n. 28- 1337 del 29.12.2010; 

• L. n. 136 del 13/08/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia" e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• L. n. 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• DM 30/01/2015 "Semplificazione in materia di documento di regolarità contributiva 
(DURC); 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017; 

• DPGR 16 luglio 2021, n. 9/R. "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale"; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• DPGR 21 dicembre 2023, n. 11/R Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)"; 

• D.G.R. n. 12-8082/2024/XI del 15/01/2024 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di 



 

previsione finanziario per l'anno 2024, in attuazione della Legge regionale 19 dicembre 
2023, n. 35"; 

• D.G.R. n. 8-8111/2024/XI del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• D.G.R. n. 4-8114/2024/XI del 31/01/2024: "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024".; 

• L.R. n. 8 del 26 marzo 2024, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate"; 

• L.R. n. 9 del 26 marzo 2024, "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio 
di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 

 
 
DETERMINA  
 
- di approvare per le ragioni in premessa illustrate, i verbali di gara della Commissione per 
l’affidamento dell’incarico di conduzione dello “Sportello per il benessere organizzativo e per 
l’ascolto dei dipendenti della Giunta della Regione Piemonte”; 
 
- di dare atto dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di conflitti di interessi anche potenziali del 
dott Antonio Cusaniello e della dott.ssa Francesca Gremo; 
 
- di affidare l’incarico al dott. Antonio Cusaniello e alla dott.ssa Francesca Gremo; 
 
- di dare atto che l’incarico della durata di tre anni a decorrere dalla sottoscrizione del contratto 
prevede un compenso orario lordo pari a euro 40 (quaranta) e comunque per un importo annuale 
non superiore a euro 30.000,00 (trentamila euro) per ciascun consulente, oneri fiscali e contributivi 
inclusi. 
 
- di azzerare le prenotazioni d’impegno n. 2024/2297 - 2025/719 – 2026/151 e contestualmente 
impegnare la somma complessiva di € 180.000,00 (fondi regionali – spese obbligatorie– fondi 
freschi– impegno commerciale) sul capitolo di spesa n. 105856 del bilancio finanziario gestionale 
2024-2026, annualità 2024-2025-2026, finalizzata al pagamento per l’incarico dei due professionisti 
per la conduzione dello “Sportello per il benessere organizzativo e per l’ascolto dei dipendenti della 
Giunta della Regione Piemonte” a favore del Dott. Antonio Cusaniello (cod.ben. 387216) e della 
Dott.ssa Francesca Gremo (cod. Ben.387213) sul cap 105856, come di seguito specificato: 
 
•anno 2024 a favore del Dott. Cusaniello la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.;  
•anno 2025 a favore del Dott. Cusaniello la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.;  
•anno 2026 a favore del Dott. Cusaniello la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.; 
 
•anno 2024 a favore della Dott.ssa Gremo la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.;  
•anno 2025 a favore della Dott.ssa Gremo la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.;  
•anno 2026 a favore della Dott.ssa Gremo la somma complessiva di € 30.000,00 o.f.c.i.; 



 

 
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili”parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
-di attestare che il codice IPA a cui dovranno essere indirizzate le fatture è il seguente “PT6DEI” e 
che i pagamenti derivanti dal presente provvedimento saranno subordinati all’acquisizione della 
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata dall’operatore economico ai sensi 
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 
 
Il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri contabili diretti né effetti prospettici sulla 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come in premessa attestato. 
 
Nel rispetto della normativa in materia di tutela dei dati personali, così come previsto dall’art. 9 del 
bando approvato con determinazione dirigenziale n. 572 del 24.10.2023, la graduatoria non verrà 
pubblicata sul BUR, ma inviata tramite PEC a ciascun candidato. 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Ricciarelli, 
 
Beneficiari: Antonio Cusaniello e Francesca Gremo; 
 
Importo dell’incarico: euro 180.000,00; 
 
Modalità di inviduazione dei beneficiari: procedura comparativa. 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale nei tempi e nei termini 
previsti dalla normativa vigente in materia. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione dirigenziale si dispone che la stessa sia 
pubblicata, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs.n. 33/2013, sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art.5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 204/A1006E/2024  DEL 18/04/2024

Modifica N.: 2024/2297/1 dell'impegno 2024/2297
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo riduzione/aumento (€): -30.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 105856 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 204/A1006E/2024  DEL 18/04/2024

Modifica N.: 2024/2297/2 dell'impegno 2024/2297
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo riduzione/aumento (€): -30.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 105856 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 204/A1006E/2024  DEL 18/04/2024

Impegno N.: 2024/16852
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 105856 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 387213
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 204/A1006E/2024  DEL 18/04/2024

Impegno N.: 2024/16853
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 105856 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 387216
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Modifica N.: 2024/719/1 dell'impegno 2025/719
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo riduzione/aumento (€): -30.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 105856 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 204/A1006E/2024  DEL 18/04/2024

Modifica N.: 2024/719/2 dell'impegno 2025/719
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo riduzione/aumento (€): -30.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 105856 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Impegno N.: 2025/1424
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 105856 / 2025 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 387216
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 204/A1006E/2024  DEL 18/04/2024

Impegno N.: 2025/1425
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 105856 / 2025 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 387213
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Modifica N.: 2024/151/1 dell'impegno 2026/151
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo riduzione/aumento (€): -30.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 105856 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 204/A1006E/2024  DEL 18/04/2024

Modifica N.: 2024/151/2 dell'impegno 2026/151
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo riduzione/aumento (€): -30.000,00
Importo iniziale (€): 60.000,00
Cap.: 105856 / 2024 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Impegno N.: 2026/295
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 105856 / 2026 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 387216
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 204/A1006E/2024  DEL 18/04/2024

Impegno N.: 2026/296
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 2 PROFESSIONISTI ESTERNI PER LA 
CONDUZIONE DELLO "SPORTELLO PER IL BENESSERE ORGANIZZATIVO E DEI DIPENDENTI
DELLA REGIONE PIEMONTE"; APPROVAZIONE BOZZA BANDO. PRENOTAZIONE DI SPESA 
COMPLESSIVA € 180.000
Importo (€): 30.000,00
Cap.: 105856 / 2026 - INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE 
ATTIVITA' SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE (D.LGS 165/2001)
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 387213
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.02.001 - Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di 
vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere 
del personale
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane


